
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.203/GM                                                                                                                               Del 23/10/2023 

 

OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 8053 DEL 08/06/2023 L.R. 13/85 – 

INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA SOSTENIBILE 2023. ANTICIPAZIONE 

RISORSE. 

 

In data 23/10/2023 convocata da Sindaco alle ore 17:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                          SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                   SI 

ALTAMURA          Giuseppina                             SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N.203/GM                                                                                                                Del 23 /10/2023  

 

GIUNTA COMUNALE 

Visti: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 

267, e successive modificazioni; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza 

dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

- il vigente Statuto Comunale; 

Considerato che 
- la Regione Calabria si è posta come obiettivo quello di sostenere i Comuni della Calabria, 

con un contributo per l’anno 2023, per la programmazione degli eventi, manifestazioni e 

iniziative di promozione turistica sostenibile, al fine di rilanciare l’economia, la socialità e 

l’attrattiva del territorio; 

- per la concessione dei contributi ai Comuni in attuazione della L. 13/85 il Dipartimento del 

Turismo ha predisposto apposito Avviso Pubblico approvato con Decreto n. 5508/2023; 

- nel periodo temporale di apertura della piattaforma informatica il Comune di Soverato ha 

fatto pervenire regolare manifestazione di interesse; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale Regionale n. 8053 del 08.06.2023 con cui il Comune di Soverato è stato 

ammesso a finanziamento per l’importo di € 10.000,00; 

 

Dato atto che l’erogazione del contributo verrà disposto dalla regione Calabria in unica soluzione solo 

dopo la presentazione della rendicontazione finale inerente all’utilizzo del contributo concesso; 

 

Dato atto che con determina n. 296 del 19/09/2023   del responsabile del Settore 1° si è proceduto  all’ 

accertamento e all’ impegno in entrata sul capitolo 5000 alle somme assegnate con DD n. 8053/2023 in 

attuazione della L.R. 13/85, per complessivi € 10.000,00; 

 

Ritenuto opportuno anticipare la somma sopra assegnata dalla Regione Calabria, con l’utilizzo di risorse 

disponibili sul bilancio comunale per garantire il tempestivo pagamento agli operatori; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione e la delibera di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2023/2025; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N.203/GM                                                                                                                Del 23 /10/2023  

Acquisiti i pareri sulla presente di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

A voti unanimi, formali e palesi, ripetuti anche separatamente per la immediata esecutività della 

presente ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese. 

 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Di concedere una anticipazione di cassa dell’importo complessivo di € 10.000,00  con le 

motivazioni di cui in permessa per le manifestazioni effettuate nel periodo estivo  -  

2. di dare mandato al Responsabile del Settore 1° al fine di liquidare, gli operatori economici 

che hanno collaborato nella realizzazione degli eventi estivi autorizzati con delibera n. 128 

del 05 luglio 2023; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto, a pena di inefficacia, alla pubblicazione 

dei dati ivi contenuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, a norma dell'art. 26 del D. 

Lgs.14 marzo 2013 n. 33, recante “ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

DELIBERA  

 

4. altresì, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 134 del Decreto Legislativo 16.08.2000 n. 267. 

 
 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N.203/GM                                                                                                                Del 23 /10/2023  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE           Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO          Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

26/10/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

            IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/10/2023 

 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile    
   

                               

                                 Il Responsabile di Settore    

                                 Dott. Bruno Iorfida      

 

Soverato 23/10/2023 

  

 

    

                      

 

 

            

 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   

   
 

                               Il Responsabile di Settore    

                                    Paola Grande      

 
 

Soverato 23/10/2023 

               

 

                                    

 

 

 

 

Soverato 16/09/2020 


